
3

OBSAH

Havlíčkobrodsko ............................................................................................................................. 6
Přibyslav – štola Pod Farou – přibyslavská městská věž – Hasičské muzeum – Pohled – Havlíčkův Brod – Městská památková zóna – 
Havlíčkův dům a Muzeum Vysočiny – Galerie výtvarného umění 6
Lipnice nad Sázavou – hrad Lipnice – Památník Jaroslava Haška – Světlá nad Sázavou – středověké podzemí 13
Stvořidla – Sluneční zátoka – Ledeč nad Sázavou 16

Pelhřimovsko ................................................................................................................................ 20
Humpolec – Hliníkárium – Muzeum dr. Aleše Hrdličky – hrad Orlík – Želivský klášter 20
Zámek Červená Řečice – Pelhřimov – Muzeum rekordů a kuriozit – expozice unikátních výrobků ze sirek Zlaté české ručičky – 
Síň Lipských – Muzeum strašidel – Muzeum Vysočiny – vyhlídková věž kostela sv. Bartoloměje – kostel sv. Víta    25
Pelhřimov – Křemešník – rozhledna Pípalka 29

Pacovsko a Počátecko .................................................................................................................. 32
Pacov – kostel sv. archanděla Michaela – kostel sv. Václava – Městské muzeum Antonína Sovy – hrad Kámen – Leskovice – 
toleranční kostel v Moravči – Nová Cerekev 32
Kamenice nad Lipou – Žirovnice 37
Žirovnice – Počátky – Svatá Kateřina – Chadimův mlýn – toleranční kostel v Horních Dubenkách 41

Telčsko .......................................................................................................................................... 44
Třešť – Muzeum Vysočiny – třešťské betlémy – synagoga – Špičák – Jezdovice 44
Řásná – Velký Pařezitý rybník – hrad Roštejn – Javořice 48
Telč – zámek – muzeum – věž sv. Jakuba – náměstí Zachariáše z Hradce – Galerie Hasičský dům – Telčský dům – věž sv. Ducha 51

Jihlavsko ....................................................................................................................................... 56
Polná – církevní památky – hrad a zámek Polná – Stará polenská škola – Regionální židovské muzeum 56
Jihlava – radnice – Muzeum Vysočiny – Masarykovo náměstí – minoritský kostel – brána Matky Boží – kostel sv. Jakuba – Jihlavské podzemí – 
kostel Povýšení sv. Kříže – Oblastní galerie Vysočiny – Dům Gustava Mahlera 59
Zřícenina hradu Rokštejn – Brtnice – rodný dům Josefa Hoffmanna 65

Velkomeziříčsko a Třebíčsko ......................................................................................................... 69
Křižanov – kostel sv. Václava – kaple sv. Barbory – Velké Meziříčí – zámek a muzeum  69
Velké Meziříčí – Nesměřské údolí – Budišov – budišovský zámek – Třebíč 73
Třebíč – židovská čtvrť – bazilika sv. Prokopa – Muzeum Vysočiny – židovský hřbitov 76

Náměšťsko .................................................................................................................................... 81
Náměšť nad Oslavou – hrobka – údolí Oslavy – Lamberk a Sedlecký hrad 81
Dalešická přehrada – plavby po Dalešické přehradě – přečerpávací vodní elektrárna Dalešice – rozhledna Babylon – Mohelenská hadcová step 85
Dalešice – Hrotovice 88

Bystřicko ....................................................................................................................................... 91
Dalečín – kostelík ve Vítochově – rozhledna Karasín – Vírská přehrada 91
Bystřice nad Pernštejnem – Zubštejn – Štěpánov nad Svratkou – Švařec 93
Zvole – westernové městečko Šiklův mlýn – Dolní Rožínka 98

Novoměstsko .............................................................................................................................. 101
Jimramov – Javorek – hrad Štarkov – Daňkovice – Sněžné – Milovy 101
Dráteničky – Kadov – Pasecká skála – Tři Studně 104
Nové Město na Moravě 106

Žďársko ....................................................................................................................................... 111
Žákova hora – Sražená voda – Cikháj – Tisůvka 111
Velké Dářko – Národní přírodní rezervace Dářko – Radostínské rašeliniště 114
Žďár nad Sázavou – žďárský zámek – poutní kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře  118



4

SYMBOLY

Lyžování

Běžkování

Cyklistika

Pěší výlet

Turistická stezka

Naučná stezka

Možnost nákupu

Autoservis

Cykloservis

Čerpací stanice

Turistický vláček

Dětské hřiště

Koupaliště

Muzeum

Galerie

Prodej suvenýrů

Turistická známka

Víno

Rozhledna

Hraniční přechod

Turistické informační centrum

Koně

Vstup se psy

Rybolov

Pitná voda

Národní kulturní památka

Folklor

Otvírací doba celoroční

Otvírací doba sezonní (duben–říjen)

Otevřeno út–ne

Otvírací doba individuální

Volně přístupná lokalita

Zákaz vjezdu

Cenová hladina do 50 Kč

Cenová hladina do 100 Kč

Cenová hladina do 150 Kč

Cenová hladina 150 Kč a více

Vstup volný

Dobrovolné vstupné

Rodinné vstupné

Vhodné pro děti

Možnost vstupu pro vozíčkáře

Občerstvení

Restaurace

Možnost ubytování

Parkování

Zastávka vlaku

Zastávka autobusu

Městská hromadná doprava

Pěší zóna

Dostupné autem

Letiště

Lodní doprava

Autokempink

UNESCO



5

ÚVOD

Edice KAM na víkend vám pomůže najít v záplavě zajímavých míst to, které odpovídá vašim představám o báječně strávené 
dovolené. Musíte udělat jediné – vybrat si, kam přesně chcete zamířit, a nalistovat správnou stránku. 
Každý program je rozdělen do tří dnů; vycházíme tak vstříc těm, kdo milují prodloužené víkendy, hit současného cestování 
po tuzemsku. Itineráře tras jsme připravili tak, abyste navštívili, viděli a poznali to nejlepší v dané lokalitě – nejoblíbenější 
hrady a zámky, muzea, kostely i přírodní zajímavosti, tipy na akce, sport i zábavu, to celé přehledně a smysluplně seřazené 
v jednotlivých dnech. 
Piktogramy na začátku každé kapitoly vám prozradí, pro které roční období, dopravní prostředek a cílovou skupinu je program 
navržen. U jednotlivých míst pak najdete potřebné kontakty a orientační údaje o otvírací době, cenách a dalších dostupných 
službách. Nechybí ani doplňkové programy – třeba pro špatné počasí nebo naopak horké léto, cyklistické trasy pro sváteční 
jezdce i polykače kilometrů, tipy pro vášnivé sportovce i lenivé požitkáře.
Podobně jako u dalších knížek z edice KAM i tuto publikaci doplňuje mapka a rejstřík, který umožňuje rychlou základní 
 orientaci. 
Možná budete chtít vidět všechna uvedená místa, možná se pouze necháte inspirovat a vyberete si dle vlastního vkusu. 
V každém případě vám přejeme šťastnou cestu a spoustu krásných zážitků.

Redakce KAM na víkend


